

MøllerLøkkegaard A/S

Huginsvej 17, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 35 67 17 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26. februar 2024

dirigent: Søren Løkkegaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	MøllerLøkkegaard A/S Huginsvej 17 4100 Ringsted CVR-nr.: 35 67 17 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 24. februar 2014 Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Anders Møller Jensen Søren Løkkegaard Trine Løkkegaard
Direktion	Søren Løkkegaard, direktør
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Sct. Knudsgade 2,2 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	41.549	34.956	27.167	24.481	22.615
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	10.956	7.710	4.318	4.451	4.552
Resultat før finansielle poster	7.353	4.339	1.300	2.055	2.876
Resultat af finansielle poster	-538	-549	-251	-277	-308
Årets resultat	5.309	2.950	812	1.383	2.008
Balancesum	44.617	31.466	33.734	35.681	26.315
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.537	-2.594	-2.708	-4.391	-5.080
Egenkapital	14.706	9.632	7.282	6.870	6.087
Antal medarbejdere	56	53	49	42	38
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,3%	13,3%	3,7%	6,6%	12,3%
Soliditetsgrad	33,0%	30,6%	21,6%	19,3%	23,1%
Forrentning af egenkapital	43,6%	34,9%	11,5%	21,3%	38,8%
Likviditetsgrad	146,7%	131,8%	107,2%	110,1%	119,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre anlægsgartner- og entreprenørarbejde

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 5.309.472, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 14.706.162.

Finansiering

Selskabet sørger til hver en tid for at have sikret sig tilstrækkelig finansiering til at gennemføre de planlagte fremtidige aktiviteter.

Selskabet har ingen særlige finansielle risici og har en tilstrækkelig finansiering til at håndtere det nuværende og forventede fremtidige aktivitetsniveau.

Selskabet er ikke påvirket af valutarisici, idet der ikke foregår transaktioner i udenlandske valuta.

Investeringer

I regnskabsåret har selskabet erhvervet sig en erhvervsgrund i Ringsted, hvorpå selskabet forventeligt i 2024 vil opføre eget domicil.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med udgangspunkt i markedssituationen forventes en omsætning og et resultat i 2024 på niveau eller lidt højere end i 2023. Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning på mio. kr. 97,4 til udførelse i 2024.

Ledelsesberetning

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

For at selskabet til stadighed kan levere den højeste grad af service og fastholde sin markedsandel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, og at selskabet gennem uddannelse, sagsdokumentation og kvalitetssikring kan styrke kvaliteten, ansvarligheden for projekterne, samt økonomien i disse.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er påbegyndt erhvervelse af elbiler til medarbejderne og vi vil i de kommende år kigge på mulighederne for, at vores driftsmateriel og maskiner i højere grad kommer til at køre på el.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årsrapporten for 2022 meldte selskabets ledelse ud, at den forventede en omsætning og et resultat for 2023 på samme niveau som i 2022.

I 2023 har selskabet realiseret en nettoomsætning på samme niveau som i 2022 og et resultat før skat på ca. 6,8 mio kr. imod 3,8 mio kr. i 2022.

Ledelsen anser resultatet i 2023 for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		41.548.983	34.955.560
Personaleomkostninger	2	<u>-30.593.043</u>	<u>-27.245.322</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.955.940	7.710.238
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-3.603.139</u>	<u>-3.371.295</u>
Resultat før finansielle poster		7.352.801	4.338.943
Finansielle indtægter	4	11.164	-46.528
Finansielle omkostninger	5	<u>-548.998</u>	<u>-502.810</u>
Resultat før skat		6.814.967	3.789.605
Skat af årets resultat	6	<u>-1.505.495</u>	<u>-839.676</u>
Årets resultat		<u>5.309.472</u>	<u>2.949.929</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	235.600
Overført resultat		<u>4.309.472</u>	<u>2.714.329</u>
		<u>5.309.472</u>	<u>2.949.929</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Grunde og bygninger	7	1.366.400	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>9.028.341</u>	<u>9.206.043</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>10.394.741</u>	<u>9.206.043</u>
Deposita		<u>176.475</u>	<u>145.350</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>176.475</u>	<u>145.350</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.571.216</u>	<u>9.351.393</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>301.600</u>	<u>236.000</u>
Varebeholdninger		<u>301.600</u>	<u>236.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.491.766	18.770.101
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	687.000	1.315.000
Andre tilgodehavender		232.000	754.000
Selskabsskat		83.000	210.000
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>889.776</u>	<u>601.156</u>
Tilgodehavender		<u>28.383.542</u>	<u>21.650.257</u>
Likvide beholdninger		<u>5.360.765</u>	<u>228.604</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.045.907</u>	<u>22.114.861</u>
Aktiver i alt		<u>44.617.123</u>	<u>31.466.254</u>

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.206.162	8.896.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	235.600
Egenkapital	10	14.706.162	9.632.290
Hensættelse til udskudt skat	11	2.808.303	1.302.808
Hensatte forpligtelser i alt		2.808.303	1.302.808
Leasingforpligtelser		3.894.049	3.746.923
Langfristede gældsforpligtelser		3.894.049	3.746.923
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.602.035	1.987.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.589.243	10.515.030
Forudfakturering igangværende arbejder	8	2.185.000	2.360.000
Anden gæld		3.832.331	1.921.856
Kortfristede gældsforpligtelser		23.208.609	16.784.233
Gældsforpligtelser i alt		27.102.658	20.531.156
Passiver i alt		44.617.123	31.466.254
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.896.690	235.600	9.632.290
Årets resultat	0	5.309.472	-235.600	5.073.872
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0
Egenkapital 31. december 2023	500.000	13.206.162	1.000.000	14.706.162

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.182.361	0	6.682.361
Årets resultat	0	2.949.929	0	2.949.929
Foreslået udbytte	0	-235.600	235.600	0
Egenkapital 31. december 2022	500.000	8.896.690	235.600	9.632.290

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		5.309.472	2.949.929
Reguleringer	16	2.391.868	4.406.296
Ændring i driftskapital	17	-849.430	-2.475.227
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.851.910	4.880.998
Renteindbetalinger og lignende		11.164	-46.198
Renteudbetalinger og lignende		-548.998	-502.810
Pengestrømme fra ordinær drift		6.314.076	4.331.990
Betalt selskabsskat		0	-215.874
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.314.076	4.116.116
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.537.237	-2.594.178
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-34.350
Salg af materielle anlægsaktiver		0	556.750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.537.237	-2.071.778
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	-977.203
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-82.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		590.922	0
Ændring af gæld hos selskabsdeltagere		0	-160.000
Betalt udbytte		-235.600	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		355.322	-1.819.203
Ændring i likvider		5.132.161	225.135
Likvider 1. januar 2023		228.604	3.469
Likvider 31. december 2023		5.360.765	228.604
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.360.765	228.604
Likvider 31. december 2023		5.360.765	228.604

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af leasingaktiver	187.562	0
Fortjeneste ved salg af øvrige driftsmidler	3.067.038	206.618
Løntilskud	7.803	20.768
Lønrefusioner	446.764	803.989
	<u>3.709.167</u>	<u>1.031.375</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.633.231	23.299.809
Pensioner	3.215.154	1.866.155
Andre omkostninger til social sikring	1.343.453	1.678.283
Andre personaleomkostninger	401.205	401.075
	<u>30.593.043</u>	<u>27.245.322</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>56</u>	<u>53</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.603.139</u>	<u>3.371.295</u>
	<u>3.603.139</u>	<u>3.371.295</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>11.164</u>	<u>-46.528</u>
	<u>11.164</u>	<u>-46.528</u>

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	548.998	502.810
	548.998	502.810
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	1.505.495	839.676
	1.505.495	839.676
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	1.499.293	833.713
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	6.202	5.963
	1.505.495	839.676
7 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	0	19.394.055
Tilgang i årets løb	1.366.400	6.599.624
Afgang i årets løb	0	-11.173.017
Kostpris 31. december 2023	1.366.400	14.820.662
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	10.188.011
Årets afskrivninger	0	3.603.139
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.998.829
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	5.792.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.366.400	9.028.341
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	6.568.748

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	121.450.068	61.603.171
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-120.763.068	-62.648.171
	687.000	-1.045.000
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	687.000	1.315.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.185.000	-2.360.000
	-1.498.000	-1.045.000
9 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.		
.		
10 Egenkapital		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.302.808	463.132
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.505.495	839.676
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	2.808.303	1.302.808
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	724.572	296.375
Periodiseringer	195.751	142.128
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.221.971	2.581.001
Skattemæssigt underskud	-2.333.991	-1.716.696
	2.808.303	1.302.808

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	1.602.035	1.987.347
Mellem 1 og 5 år	<u>3.159.333</u>	<u>3.746.924</u>
	<u>4.761.368</u>	<u>5.734.271</u>

13 Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt kr. 30.022.352 hos Tryg.

Leje af lager- og kontorlokaler udgør årligt tkr. 307. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel af begge parter.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er foretaget virksomhedspant på tkr. 4.000 i driftsmateriel og driftsinventar m.v. hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør tkr. 9.028 jf. note 7, materielle anlægsaktiver er, for en stor del vedkommende, finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2023 opgjort til tkr. 5.496.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Søren Løkkegaard
Produktionschef Anders Møller

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Løkkegaard Holding ApS
AM Jensen Holding ApS

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-11.164	46.528
Finansielle omkostninger	548.998	502.810
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	348.539	3.164.677
Skat af årets resultat	<u>1.505.495</u>	<u>839.676</u>
	<u>2.391.868</u>	<u>4.553.691</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-65.600	-236.000
Ændring i tilgodehavender	-6.179.110	-21.585.607
Ændring i leverandører m.v.	<u>5.395.280</u>	<u>20.531.156</u>
	<u>-849.430</u>	<u>-1.290.451</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Løkkegaard

Direktør

Serienummer: f700ce05-2de5-4ce7-a373-4a967e3aa541

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-02-27 10:51:42 UTC



Søren Løkkegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f700ce05-2de5-4ce7-a373-4a967e3aa541

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-02-27 10:51:42 UTC



Anders Møller Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6cc3f8be-ba99-4116-9095-c30cbd20ed36

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-02-27 14:16:11 UTC



Trine Løkkegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd94bf39-202f-4956-9ac5-f74c4475442d

IP: 178.155.xxx.xxx

2024-02-28 18:01:45 UTC



Preben Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: b605ef66-3f24-4608-8f0f-d9a3f507f00c

IP: 87.58.xxx.xxx

2024-02-28 18:16:47 UTC



Søren Løkkegaard

Dirigent

Serienummer: f700ce05-2de5-4ce7-a373-4a967e3aa541

IP: 87.61.xxx.xxx

2024-02-29 08:22:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: B12J6-U0U8Y-0HHK3-PL8IC-7Y1U6-KLL01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**